КОМИТЕТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

(КТР ЗО)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» декабря 2024 г.                                  № 15

г. Мелитополь

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче

электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми

организациями на территории Запорожской области

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 04.10.2022

№ 7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской области и

образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Запорожской

области», постановления Правительства Российской Федерации от 29 июля

2023 г. № 1230 «Об особенностях применения законодательства Российской

Федерации в сфере электроэнергетики на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и

Херсонской области» (Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2023, 31 июля, № 0001202307310054), на основании

Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней,

предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи

отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их

предельных уровней, и формы решения органа исполнительной власти субъекта

Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов,

утвержденного Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 марта

2022 г. № 196/22, Положением о Комитете тарифного регулирования Запорожской

области, утвержденным Указом Губернатора Запорожской области от 13 мая 2024

г. № 331-у, Комитет тарифного регулирования Запорожской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2

1. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче

электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на

территории Запорожской области, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Признать утратившим силу с 01.01.2025 года постановление Министерства

по тарифам и ценовому регулированию Военно-гражданской администрации

Запорожской области от 29.12.2023 года №83 «Об установлении индивидуальных

тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между

сетевыми организациями на территории Запорожской области».

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2025 года и действует по 31

декабря 2025 года.

И.о. Председателя        Е.М. Челакова

Приложение

к постановлению Комитета тарифного

регулирования Запорожской области

от «10» декабря 2024 г. № 15

Индивидуальные тарифы

на услуги по передаче электрической энергии

для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Запорожской области

 (устанавливаются согласно заключенным договорам оказания услуг по передаче электрической энергии)

Наименование сетевых организаций период с 01.01.2025 по 30.06.2025 период с 01.07.2025 по 31.12.2025

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

Двухставочный тариф

Одно-

ставочный

тариф

Ставка на

содержание

электрических

сетей

Ставка на оплату

технологи-

ческого расхода

(потерь)

Ставка на

содержание

электрических

сетей

Ставка на оплату

технологи-

ческого расхода

(потерь)

руб./МВт·мес руб./МВт·ч руб./кВт·ч руб./кВт·ч руб./МВт·ч

Мелитополь-Херсонский филиал

ФГУП «ЖДН» (ИНН: 9001011107;

КПП: 900101001) (плательщик)

Государственное унитарное

предприятие «Таврия-Энерго»

(ИНН:9001011107;

КПП:900101001) (получатель)

- - 0,01 - - 0,01

Государственное унитарное

предприятие «Таврия-Энерго»

(ИНН:9001011107;

КПП:900101001)  (плательщик)

Мелитополь-Херсонский филиал

ФГУП «ЖДН» (ИНН: 9001011107;

 КПП: 900101001)  (получатель)

- - 3,09 - - 2,95